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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZH_E i
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr. 20000  Prot. Leitme 4F . {f 205

VENDIM

Nr. 101, Daté 26. 11. 2025

PER NJE SHTESE NE VENDIMIN NR. 74 DATE 25.09.2024 “PER MIRATIMIN E
PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR E TE EMERUAR, TE NEPUNESVE
CIVILE, TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE, TE PUNONJESVE MBESHTETES
DHE TE MASES SE SHPERBLIMIT MUJOR TE KESHILLTAREVE DHE
KRYETAREVE TE FSHATRAVE”, I NDRYSHUAR

N& mbéshtetje t& nenit 54, ligjit nr.139 /2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjit
nr.68, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar, t€ ligjit nr.35, daté
25.05.2023 “Pér kompetencat né caktimin e pagave dhe shpérblimeve, trajtimeve t€ tjera
financiare dhe pérfitimeve t& punésuarve né insitucionet e administratés publike, si dhe t& pagés
minimale né shkallg vendi”, Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave me nr.328, daté 3 1.05.2023 “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin e kufinjve t& pagave t& funksionaréve t€ zgjedhur e t€ eméruar t€ népuncsve civilg e t&
punonjésve administrativé, t& njésive té vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar me Vendimin nr.503
date 01.08.2024, Vendimit t& Kgshillit t& Ministrave me nr.326 daté 31.05.2023 “Pér pagat €
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione
& Administratés Publike” i ndryshuar me Vendimin nr.422 daté 26.06.2024, ligjit nr.89 daté
22.12.2022 “Pér Policiné Bashkiake”, Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak me nr.99 daté 19.12.2024
“Pgr miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor pér vitin 20257,
i ndryshuar, shkresés me nr. 15173 prot., daté 02.09.2025, Kontratés s& Subvencionit pér Lezha
Urbact Pioneers Accelerator, ndérmjet Angjencisé Kombétare pér Kohezionin Territorial dhe
Bashkisé Lezh&, Vendimit t& Késhillit Bashkiak me nr. 96 daté 30.10.2025 “Pér Miratimin e
Marréveshjes sé¢ Subvencionit ndérmjet Programit Urbact 2021-2027 dhe Bashkisé Lezhé&, Pér
Projektin “URBACT Pioneers Accelerator”, e konfirmuar me shkresén me nr.1059/6 prot, daté
07.11.2025 t& Prefektit t& Qarkut Lezh&, me 1éndé “Konfirmim Vendimi”, e protokolluar nga ana
jon& me nr.19187/1 prot., daté 07.11.2025, shkres&s me nr. 15173 prot., daté 02.09.2025, Kontraté
Subvencioni pér Lezha Urbact Pioneers Accelerator, ndérmjet Angjencisé Kombétare pér
Kohezionin Territorial dhe Bashkisé Lezhé, si dhe shkresés nr.19965 Prot., daté 18.1 1.2025 t&
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Drejtorisé s& Projekteve Strategjike, Evropés, Migracionit, Diasporés, Komunikimit dhe
Transparencés me léndé “Kérkesé pér shtim strukture projekti URBACT Pioneeres Accelerator”,
me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisg, Késhilli i Bashkis¢ Lezhg,

Vendosi:

1. N& VKB-né 74 daté 25.09.2025, tek lidhja nr.1 bashkélidhur dhe pjesé e pa ndar€ e kéti]
vendimi t& shtohet pika 38, niveli i pagés pér pozicionin “Koordinator Projekti”, pér
Projektin URBACT PIONERSS, né Drejtoriné e Projekteve Strategjike, Evropés,
Migracionit, Diasporés, Komunikimit dhe Transparencés. Bashkia Lezhe &shté shpallur
fituese e projektit “URBACT Pioneers Accelerator” dhe &shté lidhur kontrata mes
Bashkisé Lezhé dhe Angjencisé Kombétare pér Kohezionin Territorial.

2. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi dhjeté (10) dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
FLORIDA CUNAJ
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Lidhja nr.1

-Nivelii pagés pér funksionarét dhe népunésit civilé né Bashking Lezhé

Nr. Emértin_l.i 1 pozicionit tfé punés Katesoria G_rupi i Pagae Paga pér
pér ¢do kategori © diplomes |Grupit Pozicion
1 Kzyetari i Bashkisg _ _ _ 260,000
2 |ZEvendéskryetar i Bashkisé _ _ _ 205,000
Administrator n& Njesite
3 |Administrative me 5001-20000 | _ _ 145,000
banoré
Administrator né Njesite
4 Administrative nén 5000 banoré | — - - 140,000,
5 |Sekretar 1 Pergjithshem J-4 1 14,000 i 180,000
6 |Sekretar 1 Késhillit Bashkiak I-3 1 14,000 ; 170,000
7 |Drejtor Kabineti I-5 1 14,000 ! 170,000
8 |Keshilltar Juridik -2 1 14,000 | 120,000
9 |Késhilltar i Kryetarit -2 1 14,000 | 100,000
10 |Sekretar i Kryetarit V-4 14,000/12,00 | 60,000
0/10,000
11 Drejtor 11-2 1 14,000 | 141,000
12 |Pergjegjes Sektori 1 III-2 1 14,000 | 105,000
13 ;Pergjegjes Sektori 2 I11-3 1 14,000 | 98,000
14 |Specialist 1/ Menasher V-2 Tose20se 11 000/12,00 | 80,000
Sherbimesh 3

0/10,000




1 0se 2 ose

15 |Specialist 2 IV-3 : 14,000/12,00 | 70,000
7 0/10,000
16 {Specialist 3 V-4 310562 % 114,000112,00 | 60.000
0/ 10,000
Kryeinspektor i Policise I ose 2 ose
L et -2 ; 14,000/12,00 | 105,000
0 /10,000
18 |Kryeinspektor i [VMT I11-3 1 14,000 | 105,000
19 |mspektor i [IVMT V2 1 ose 2 ose 14,000/12,00 | 80,000
2 0 /10,000
Pergjegjes institucionesh . 1 ose 2 ose
20 | o V-3 5 14,000/12,00 | 70,000
0/ 10,000
Pergiegies i K |
21 terg]e%eerndres ulturore V.3 EoseZosa 14,000/12,00 | 70,000
e Femijeve 3
0/10,000
22 (Pergjegies Niesie V-3 Lose2ose 14 000/12,00 70,000
3 0/10,000
2
23 |Specialist né Qendrat Kulturore | [V-4 Lose2ose 14,000/11,00 ] 60,000
° 0/10,000
24 |Specialist Pyjesh V-4 1 ose2ose 14,000/12,00 | 60,000
’ 0 /10,000
25 |Inspektor Pyjesh V-4 LoseZose 1, 000r12.00| 60,000
’ 0/10,000
26 |Menaxher Projeks V-3 ;Osezose 14,000/12,00 | 70,000
0/ 10,000
o .. 1 ose 2 ose
27 |Specialist logopedist Iv-4 3 14,000/12,00 | 60,000
0/ 10,000
1 ose2 ose
28 |Specialist fizioterapist IV-4 5 ©< 9% 114.00012,00| 60,000
0/ 10,000
1 ose 2 ose
29 |Specialist Punonjes Social V-4 ° 14,000/12,00 | 60,000 -

)

2

0/10,000




30 Sf;:jift Provokoll-Aridve- [ j 02 0% 140001200 60.000
. 0/10,001
Specialist "Kordinator lokal pér | Paga sipas
turizmin pér projektin Kontrates s&

31 "Ndérlidhja e turizmit pérmes  |Grantit 2022/437. 85.000
trashig&misé kulturore dhe 185,Ndérlidhja e ’
zgjidhjeve inteligjente na Lezhé |Turizmit Lezhs -
dhe Gjakovs"” Gjakove

32 [Psikolog IV-3 1 ose 2 ose 14,000/12,00| 70,000 1

> 0/10,000
Punonjés Social pér Njésiné e [ 086 2 ose

33 |Vier&simit dhe Referimit t& Iv-3 . 14,000/12,00 70,000
Nevojave J 0/10,000

24 iu}zi(r);;is Social pér Femijé dhe V.3 I 08632 ose 14,000/12,00| 44.890

-0/10,000
Mésues pér Shérbimin T 3

35 Edukativ(me kohg t& piesshme) | <OR€ ¥ pjesshme 28,000
Edukatore pér Shérbimin

36 |Ditor/Parashkollor(me kohs t& | Me koheé t& pjesshme 38,000
pjesshme)

VKB-s& Nr.50
dat€ 28.06.2024 "
Pér miratimin e
37 Menaxheri Projekti“Projekti marréveshjes s& 100,000
ProLIGHTMED" pérbashkét
. ndérmjet Komunés
s& Tuzit dhe
Bashkisé Lezhe
Paga sipas
_ Kontratgs s&
"Koordinator Projekti”, pér Subvencionit pér 70,000

38 Projektin Urbact Pionerss" Lezha Urbact

Pioneers
L Accelerator

Lidhja nr.2 -Nivelii pagés pér punonjésit administrative




Er Ewmértimi i pozicionit t& pungs Paga par pozicion S]:::::sm /Pér véshtirési
1 _[Sanitare 141, 000 1% [ 2,000
2 fPunonJes Kontrolli Higjene 143,000 1% f %
3 fPunonJes Informacioni f 47, 000 fl% f j
4 _[Kordinator | 44, 000 11% [
= |Inspektor Terreni per
> Emergjencat CiviII; / 44" 000 l 1% ’
6 |Psikolog : [ 44,000 (1% [
L,; g:nk:;"zf Protokoll-Arkive- / 47. 000 ll% l
Arketar ne Njesite :
{j Administrative 47,000 j 1%
9 fShofer administrate 47,600 1% 2,000
10 |Magazinier 46, 000 1%
11 |Fotograf 47, 000 1%
12 |Punonjes i policise Bashkiake 47. 000 1%
13 |Kostomograf 47,000 1% N
14 |Pergjegjes Kiubi Sportit 47, 000 1%
15 Pergjegjes Njesie me Arsim 1e 47. 000 1% Bl
Mesem
16 |Pergiegjes Cerdheje 47, 000 1%
Lidhja nr.3 -Niveli i Pages pér punonjésit mbéshtetss
Nr. Emértimi i pozicionit t& punés | Paga pér pozicion ff?:teg:sie Pér véshtirési
Pungtor me kontrate per
! sherbime te ndryshme #1,000/1% 2’000—’
2 |Punonjes me Kontrate 41,000(1% 2,000
3 |Sanitare 41,000 11% 2,000
4 |Punétor shérbimesh 41,000 11% 2,000
S _|Punétor mirémbaitje rrugésh 41,000 (1% 2,000
6 |Roje Pyjesh 42,000 11%
7 |Roje 42,000 1%
8 _|Shofer ne agjensi/ njesi 43,000 1% 2,000
§ [Ndihmes Kuzhiniere 43,000 1%
10 |Pjatalarese 43,000 1%
11 |Teknik Pyjesh 44,000 (1%
12 Fizioterapist 45,000 1%
13 |Kuzhinier 45,000 (1%
14 |Topograf 45,000 {1%
15 [Agronom 45,00011%
16 |Mekanik 45,000 {1% 2,000
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

JEFH Prot. Lezhg, mé 93 /), 2025
T

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né€ neninl6 pika 2 g&ma “b*“t§ ligjit nr.107/2016,daté 27.10.2016. “Pér prefektin e
qarkut”, t€ ndryshuar, ligjiin nr.139/2015“Pér vetégeverisjen vendore®“,i ndryshuar ,ligjin
nr.68.daté 27.04.2017“Pér financat e vetqgeverisjes vendore®, ligjiin nr.35/2023”Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t& tjera financiare dhe pérfitimeve t& t&
punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallg
vendi”, VKM-né€ nr.328, dat& 31.5.2023"Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t&
vetéqeverisjes vendore” t&€ ndryshuar  konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.101,
dat& 26.11.2025 “Pér njé shtesé né vendimin nr.74,dat& 25.09.2024 t& Késhillit t& Bashklse
Lezh& “ Pér miratimin e pagave t& funksionaréve t& z gjedhur e t& eméruar , t€ népunésve
civilg , t€ punonjésve administrativé , t& punonjésve mbéshtetés dhe t& mases s& shpérblimit
mujor te késhilltaréve dhe kryetargve te fshatrave” i ndryshuar.

2.2028

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezh& Prefekd.| ezhe@dmb.gsov.al tel. &fax.0215 22 202




